
Página núm. 68 BOJA núm. 53 Sevilla, 16 de marzo 2011

Contra lo establecido en la presente Resolución, que 
agota la vía administrativa, el personal funcionario y no laboral 
puede interponer recurso de reposición, con carácter potesta-
tivo, en el plazo de un mes, a contar desde el día siguiente al 
de su publicación, de acuerdo con los artículos 116 y 117 de la 
Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las 
Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo 
Común, o recurso contencioso-administrativo, ante el Juzgado 
de lo Contencioso-Administrativo correspondiente, en el plazo 
de dos meses, a contar desde el día siguiente al de la publi-
cación de la misma, de conformidad con lo establecido en el 
artículo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de 
la Jurisdicción Contencioso-Administrativa. El personal laboral 
podrá interponer reclamación previa a la vía judicial laboral, 
conforme a lo dispuesto en los artículos 120 y siguientes de la 
Ley 30/1992, de Régimen Jurídico de las Administraciones Pú-
blicas y del Procedimiento Administrativo Común, y los artícu-
los 69 y siguientes del Real Decreto 2/1995, de 7 de abril, 
por el que se aprueba el Texto Refundido de la Ley de Proce-
dimiento Laboral.

Sevilla, 3 de marzo de 2011.- La Delegada, Estrella
Montaño García. 

 CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN

RESOLUCIÓN de 2 de marzo de 2011, de la De-
legación Provincial de Almería, por la que se procede 
a la rectificación de errores en la Resolución de 15 de 
diciembre de 2010, por la que se resolvía la convoca-
toria 2010 de ayudas económicas individuales dirigidas 
al profesorado de los centros docentes sostenidos con 
fondos públicos a excepción de los universitarios.

Con fecha 29 de diciembre de 2010 se publicó en BOJA 
número 253 Resolución de 15 de diciembre de 2010, de la 
Delegación Provincial de Almería, por la que se resolvía la con-
vocatoria 2010 de ayudas económicas individuales dirigidas 
al profesorado de los centros docentes sostenidos con fondos 
públicos a excepción de los universitarios.

Detectado error material en la redacción de la citada reso-
lución, y en aplicación de lo dispuesto en el artículo 105.2 de 
la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de 
las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administra-
tivo Común, se procede a la rectificación siguiente:

Donde dice: «Los abonos se realizarán con cargo a la par-
tida presupuestaria 0.1.11.00.02.04.16200.42B.8».

Debe decir: «Los abonos se realizarán con cargo a la par-
tida presupuestaria 0.1.11.00.02.04.480.04.42B.0».

Almería, 2 de marzo de 2011.- El Delegado, Francisco 
Maldonado Sánchez. 

 RESOLUCIÓN de 22 de febrero de 2011, de la De-
legación Provincial de Granada, por la que se emplaza 
a los terceros interesados en el recurso contencioso-
administrativo núm. 38/2011, procedimiento ordinario, 
interpuesto ante el Juzgado de lo Contencioso-Adminis-
trativo núm. Cinco de Granada.

Ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo núm. 
Cinco de Granada, sito en Avenida del Sur, 1, 3.ª planta, M.ª 
José Martínez Hummer ha interpuesto el recurso contencioso-

administrativo, P.O., núm. 38/2011 contra Resolución de 
9.12.2010, por la que se estima la reclamación interpuesta 
por Federico Aranda Aranda y otros contra la resolución por la 
que se publica el listado de admitidos y no admitidos en Edu-
cación Infantil -3 años- en el CDP Virgen de Gracia.

En consecuencia, de conformidad con lo ordenado por el 
Juzgado y a tenor de lo dispuesto en el artículo 49.1 y 2 de la 
Ley 29/1998, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Admi-
nistrativa,

HE RESUELTO

Primero. Anunciar la interposición del recurso contencioso-
administrativo núm. 38/2011 del Juzgado de lo Contencioso-
Administrativo núm. Cinco de Granada.

Segundo. Ordenar la publicación de la presente Resolu-
ción en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía para que 
esta notificación sirva de emplazamiento a cuantos aparezcan 
como interesados en él, a fin de que puedan personarse como 
demandados en el plazo de nueve días, en el modo previsto en 
el artículo 49.1 y 2 de la citada Ley Jurisdiccional.

Granada, 22 de febrero de 2011.- La Delegada, Ana 
Gámez Tapias. 

 CONSEJERÍA DE OBRAS PÚBLICAS Y VIVIENDA

ORDEN de 23 de febrero de 2011, por la que se 
modifica la Orden de 18 de enero de 2011 por la que 
se aprueba inicialmente el Plan Especial de Ordenación 
de las zonas de regadíos ubicadas al norte de la corona 
forestal de Doñana, en los términos municipales de Al-
monte, Bonares, Lucena del Puerto, Moguer y Rociana 
del Condado (Huelva), y se somete a información públi-
ca con su correspondiente estudio de impacto ambien-
tal (BOJA núm. 21, de 1.2.2011).

Advertido error en la cartografía del documento de apro-
bación inicial del Plan Especial de Ordenación de las zonas de 
regadíos ubicadas al norte de la corona forestal de Doñana, 
en los términos municipales de Almonte, Bonares, Lucena del 
Puerto, Moguer y Rociana del Condado (Huelva), que fue so-
metido a información pública con su correspondiente Estudio 
de Impacto Ambiental, por la Orden de 18 de enero de 2011, 
se precisa su corrección en la documentación del referido 
Plan.

Por otra parte dadas las características del Plan Especial 
y su repercusión social y económica, al objeto de garantizar la 
mayor difusión posible, se considera necesaria la ampliación 
del plazo de información pública establecido en la Orden que 
ahora se modifica.

A tenor de lo anteriormente expuesto, vista la propuesta 
de la Secretaría General de Ordenación del Territorio y Urba-
nismo, en virtud de las competencias que tengo atribuidas por 
el Acuerdo de 4 de diciembre de 2007, del Consejo de Go-
bierno, por el que se acuerda la formulación del referido Plan 
Especial, y por el Decreto 407/2010, de 16 de noviembre, por 
el que se establece la estructura orgánica de la Consejería de 
Obras Públicas y Vivienda,

D I S P O N G O

Primero. Corregir el error advertido en el documento de 
aprobación inicial del Plan Especial de Ordenación de las zo-
nas de regadíos ubicadas al norte de la Corona Forestal de 
Doñana, en los términos municipales de Almonte, Bonares, 
Lucena del Puerto, Moguer y Rociana del Condado (Huelva).



Sevilla, 16 de marzo 2011 BOJA núm. 53 Página núm. 69

Segundo. Ampliar el plazo de información pública del Plan 
Especial de Ordenación de las zonas de regadíos ubicadas al 
norte de la Corona Forestal de Doñana y su correspondiente 
Estudio de Impacto Ambiental hasta el 30 de mayo de 2011.

Durante el citado período, la documentación del Plan Es-
pecial y del Estudio de Impacto Ambiental quedará a disposi-
ción de cualquier persona que quiera examinarla y presentar, 
en su caso, las alegaciones u observaciones que estime perti-
nentes, en los mismos lugares y horario indicados en la Orden 
de 18 de enero de 2011 por la que se dispuso la aprobación 
inicial del Plan Especial de Ordenación de las zonas de rega-
díos ubicadas al norte de la Corona Forestal de Doñana.

Sevilla, 23 de febrero de 2011

JOSEFINA CRUZ VILLALÓN
Consejera de Obras Públicas y Vivienda 

 RESOLUCIÓN de 22 de febrero de 2011, de la De-
legación Provincial de Granada, pro la que se dispone 
la publicación de la resolución de la Comisión Provin-
cial de Ordenación del Territorio y Urbanismo de 29 de 
julio de 2010, por la que se aprueba definitivamente la 
Modificación núm. 1 al Plan General de Ordenación Ur-
banística de Escúzar, promovida por el Ayuntamiento.

Para general conocimiento y tras haberse procedido pre-
viamente a la inscripción y depósito del instrumento urbanís-
tico de referencia en el Registro Municipal de Escúzar y en 
el Registro Autonómico de Instrumentos de Planeamiento, de 
Convenios Urbanísticos y de los Bienes y Espacios Cataloga-
dos, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 41.1 y 2 de 
la Ley 7/2002, de 17 de diciembre, de Ordenación Urbanística 
de Andalucía, a continuación se procede a la publicación de la 
Resolución y Normativa Urbanística correspondiente al citado 
instrumentos urbanístico:

1. Resolución de la Comisión Provincial de Ordenación del 
Territorio y Urbanismo de fecha 29 de julio de 2010, por la 
que se aprueba definitivamente la Modificación núm. 1 al Plan 
General de Ordenación Urbanística.

2. Normas Urbanísticas del referido instrumento de pla-
neamiento recogidas en el Anexo de la presente Resolución.

Escúzar: Modificación núm. 1 al PGOU de Escúzar, pro-
movida por Ayuntamiento. Ref.ª: 1.023/2003/1.

Examinado el expediente de Innovación núm. 1 (Modifi-
cación) al PGOU de Escúzar, aprobado por el Ayuntamiento 
en fechas 20 de octubre de 2009, y elevado a la Comisión 
Provincial de Ordenación del Territorio y Urbanismo a los efec-
tos previstos en el artículo 33.4 de la Ley 7/2002, de 17 de 
diciembre. Atendiendo a lo dispuesto en el citado Texto Legal, 
Reglamento de Planeamiento, Decreto 14/2010, por el que 
se atribuyen a la Consejería de Obras Públicas y Vivienda las 
competencias atribuidas a la Consejería de Vivienda y Ordena-
ción del Territorio (Decreto 525/2008, de 16 de diciembre, por 
el que se regula el ejercicio de competencias de la Administra-
ción de la Junta de Andalucía en materia de Ordenación del 
Territorio y Urbanismo).

Vistos los informes de la Delegación Provincial de Obras 
Públicas y Vivienda, los de legislaciones sectoriales legalmente 
establecidos, y en virtud de las facultades atribuidas a tenor 
de lo dispuesto en el art. 13.2.a) del Decreto 525/2008, en 
relación con los artículos 31.2.B.a) y 32.4 de la antes citada 
Ley de Ordenación Urbanística de Andalucía, la Comisión Pro-
vincial de Ordenación del Territorio 

HA RESUELTO

Primero. Aprobación Definitiva del mismo, pendiente de 
publicación y Registro (art. 33.2.b de la LOUA) a reserva a la 
subsanación de las deficiencias siguientes:

1. No se aporta plano en el que aparezca la situación final 
y el límite definitivo entre las parcelas de propiedad privada y 
el suelo de dominio público (sistemas generales). En los planos 
03 y 04 de la Innovación, las líneas que marcan las diferentes 
zonas (calzada, acerado, servidumbres...) y la antigua trama 
se solapan entre sí, resultando la información confusa.

2. Deberá completarse la información gráfica con seccio-
nes transversales de las dos carreteras que se desdoblan, aco-
tadas y a escala suficiente para su entendimiento.

3. Se completará el plano 0.3, definiendo sobre la carre-
tera GR-SO-04 las mismas determinaciones que se han esta-
blecido sobre la A-338.

4. Deberá aportarse el plano de «Acondicionamiento de 
la carretera GR-SO-04» análogo al 0.4 «Acondicionamiento de 
la carretera A-338» ya aportado. Se presentará a la misma 
escala y con el mismo grado de definición que este último.

5. No se aporta el Estudio de Evaluación de Impacto Am-
biental, sólo fotocopias de la portada y del índice del docu-
mento. Debe aportarse el Estudio completo.

En el apartado II.1, de la Memoria Justificativa, se indica 
que «existe compromiso expreso y por escrito de cesión vo-
luntaria y gratuita, por parte de los propietarios de los terre-
nos necesarios, para el desdoblamiento y mejora de las dos 
carreteras en su transcurrir por el ámbito del suelo industrial, 
así como el compromiso, igualmente expreso y por escrito, de 
colaboración voluntaria y gratuita en la financiación de tales 
obras por parte de los citados propietarios». 

En la Innovación deberá recogerse como se va a mate-
rializar la participación de los propietarios del sector en la ac-
tuación prevista y si se compensará a los propietarios de las 
parcelas afectadas por la actuación.

Tercero. Esta resolución se notificará al Ayuntamiento de 
Escúzar e interesados.

Una vez subsanado el acuerdo de la Comisión Provincial 
de Ordenación del Territorio y Urbanismo por acuerdo Plenario 
del Ayuntamiento de Escúzar de 7 de mayo de 2010, procede 
su publicación. 

Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía admi-
nistrativa, cabe interponer recurso contencioso-administrativo, 
en el plazo de dos meses contados a partir del día siguiente 
al de su notificación ante el Juzgado de lo Contencioso-Admi-
nistrativo con competencia territorial, según se prevé en el art. 
14 de la Ley 29/1998, de la Jurisdicción Contencioso-Adminis-
trativa, de 13 de julio, o, en su caso, ante la correspondiente 
Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de 
Justicia de Andalucía y con cumplimiento de los requisitos pre-
vistos en la mencionada Ley, todo ello sin perjuicio de que por 
Vd., se pueda ejercitar cualquier otro que estime procedente. 

Granada, 22 de febrero de 2011.- La Delegada, María 
Nieves Masegosa Martos.

A N E X O

NORMATIVA URBANÍSTICA

En lo referente a la Normativa Urbanística, el texto aplica-
ble a los suelos urbanos clasificados por medio de la presente 
innovación del Plan General de Ordenación Urbanística, es el co-
rrespondiente al Plan Parcial del Sector SUBS-IT, aprobado de-
finitivamente por el Ayuntamiento de Escúzar con fecha 29 de 
septiembre de 2004, sin perjuicio de lo previsto en la Ley 8/2001, 
de 12 de julio, de Carreteras de Andalucía, sobre las edificaciones 
o instalaciones que se pretendan efectuar a lo largo de las Carre-
teras A-338 y GR-SO-04 sobre terrenos lindantes. 


